CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula os novos membros do Conselho
Municipal de Políticas sobre Drogas – Comad,
empossados para o biênio 2024 a 2026.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para os novos membros do
Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas – Comad, empossados
para o biênio 2024 a 2026.

JUSTIFICATIVA

Justifico que Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas –
Comad, que conta com representantes da sociedade civil organizada e
membros do poder público municipal, é destinado ao desenvolvimento de
ações de prevenção e também acompanha o trabalho de fiscalização e
repressão ao uso de entorpecentes no município. Os novos membros, eleitos
para o biênio 2024-2026, tomaram posse no dia 12 de março. Assim, seus
membros merecem ser homenageados com a referida moção de
congratulações.

- Ricardo Aparecido de Souza, representando a Polícia Militar
- Maria de Lourdes Félix Pereira, representando a OAB
- Aline M. de A. Roncato, representando a comunidade
- Gerson Luiz Vieira, representando entidade religiosa
- Adriana Regina Bisterzo, representando o Fiesp/Ciesp
- Edineusa Martins da Silva Santos, representando Ong de Dep.

Química
- Josiane Favaron Martins, representando a Secretaria da Saúde
- Marcos Ribeiro da Silva, representando a Secretaria da Fazenda
- Mariana Neias Ribeiro Vieira, representando a Secretaria de

Assistência Social

PROT-CMI 1621/2024
26/03/2024 - 15:18
MOC 54/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

- Adalberto Rodrigues de Oliveira, representando a Secretaria de
Segurança Pública

- Renata Ozawa Pena, representando a Secretaria de Educação
- Patrícia Watanabe Melli, representando a Secretaria de Negócios

Jurídicos
- Ana Roberta Feitoza Ribeiro, representando o Conselho Tutelar

Sala das Sessões, em 26 de março de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 1621/2024
26/03/2024 - 15:18
MOC 54/2024